
UCHWAŁA NR 40/V/15
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 25 lutego 2015 r.

w sprawie  określenia kryteriów rekrutacyjnych, wartości punktowej poszczególnych kryteriów oraz 
rodzajów dokumentów niezbędnych w celu potwierdzenia spełniania kryterium w drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola, oddziałów przedszkolnych w szkołach 

podstawowych oraz  punktu przedszkolnego prowadzonych  przez Gminę Węgliniec.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. ( tekst jedn. Dz. U. z 2013r., poz. 594 z późn. 
zm.)  oraz art. 20c ust. 4 i 6 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty  ( tekst jedn. Dz. U. z 2004r. nr 
256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miejska Węglińca uchwala, co następuje:

§ 1. 

Ustala się kryteria rekrutacyjne, wartość punktową poszczególnych kryteriów oraz rodzaje dokumentów 
niezbędnych w celu potwierdzenia spełniania kryterium w drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 
publicznego przedszkola, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz punktu przedszkolnego 
prowadzonych przez Gminę Węgliniec.

L.p. Kryteria rekrutacyjne Liczba 
punktów

Dokumenty potwierdzające 
spełnianie kryteriów

1. Kandydat w roku szkolnym 2015/2016 
podlega obowiązkowi odbycia rocznego 
przygotowania przedszkolnego,

1 Pisemne oświadczenie rodzica   
(opiekuna prawnego).

2. Pracujący oboje rodzice kandydata, 1 Pisemne oświadczenie rodzica                 
(opiekuna prawnego).

3. Do przedszkola, oddziału przedszkolnego, 
punktu przedszkolnego uczęszcza/ 
uczęszczało rodzeństwo kandydata.

1 Pisemne oświadczenie rodzica                 
(opiekuna prawnego).

4. Deklarowany czas pobytu dziecka 
w przedszkolu wynosi co najmniej 
7 godzin

1 Pisemne oświadczenie rodzica 
(opiekuna prawnego)

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Waldemar Błauciak

Id: 4D967C9D-92B4-4220-B8D0-F189B0B6A1CC. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Nowe zasady rekrutacji do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych
i innych form wychowania przedszkolnego ( np. punktu przedszkolnego) prowadzonych przez jednostki
samorządu terytorialnego wprowadziła nowelizacja ustawy o systemie oświaty z dnia 6 grudnia 2013r.
zwana „rekrutacyjną”.
Zgodnie z art. 20 c ust. 1 ustawy o systemie oświaty do przedszkoli publicznych, oddziałów przedszkolnych
w szkołach podstawowych, punktu przedszkolnego przyjmowane są dzieci zamieszkałe na obszarze danej
gminy. W przypadku większej liczby kandydatów niż liczba miejsc w przedszkolu na pierwszym etapie
postępowania rekrutacyjnego brane są pod uwagę łącznie tzw. kryteria ustawowe:
1/ wielodzietność rodziny,
2/ niepełnosprawność kandydata,
3/ niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata,
4/ niepełnosprawność obojga rodziców kandydata,
5/ niepełnosprawność rodzeństwa kandydata,
6/ samotne wychowywanie kandydata w rodzinie,
7/ objęcie kandydata pieczą zastępczą.

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania
rekrutacyjnego lub jeśli po zakończeniu tego etapu przedszkole, oddział przedszkolny w szkole
podstawowej lub punkt przedszkolny nadal dysponuje wolnymi miejscami przeprowadza się drugi etap
rekrutacji z zastosowaniem kryteriów ustalonych przez Radę Miejską.

Rada Miejska upoważniona jest jako organ prowadzący do określenia kryteriów branych pod uwagę
na drugim etapie – tzw. „kryteriów gminnych”, ich wartości punktowej oraz rodzajów dokumentów
niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów.

Id: 4D967C9D-92B4-4220-B8D0-F189B0B6A1CC. Podpisany Strona 1




